que a presente Assembleia tinha por finalidade deliberar sobre a proposta de aumento do capital social 
da Companhia. 5. Deliberações: Dando prosseguimento aos trabalhos, a acionista decidiu o que segue: 
5.1. A acionista apreciou a proposta do Conselho de Administração, e aprovou o aumento do capital 
social da Companhia, dos atuais R$ 314.679.595,41 (trezentos e quatorze milhões, seiscentos e setenta 
e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos), para R$ 384.679.595,41 
(trezentos e oitenta e quatro milhões, seiscentos e setenta e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais 
e quarenta e um centavos), um aumento, portanto, no valor de R$ 70.000.000,00 (setenta milhões de 
reais), sem emissão de novas ações, mediante o saldo da Reserva de Lucros da Companhia, conforme 
material apresentado e arquivado na Companhia. 5.2. Em decorrência da deliberação acima, o Artigo 5º 
do Estatuto Social da Companhia passará a vigorar, a partir da presente data, com a seguinte redação: 
“Artigo 5°. O Capital Social da Companhia é de R$ 384.679.595,41 (trezentos e oitenta e quatro 
milhões, seiscentos e setenta e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos), 
totalmente subscrito e integralizado, representado por 32.606.384 (trinta e duas milhões, seiscentas e 
seis mil e trezentas e oitenta e quatro) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal.” 5.3. Fica 
autorizada a administração da Companhia a praticar todos os atos, registros e publicações necessárias 
para a implementação da deliberação ora aprovada. 6. Encerramento: Oferecida a palavra a quem